
 

Yrkande till svar på motion 

Yrkande 
Ärendenr: 12 
Diarienr: 25SN120 
Datum: 2026−04−21   

Svar på motion riktad stöd till äldre med psykisk ohälsa 

1 Det är varken oetiskt eller förbjudet att göra en kartläggning, det är hur kartläggningen         
genomförs som är avgörande. 

 2 De personer det handlar om har svåra och omfattande psykiatrisk problematik, samt till         
följd av långvarig psykisk sjukdom ofta misskött fysisk hälsa med svåra somatiska 
tillstånd. Vi har under flera år i nämnden fått information att det här är en grupp som 
växer. Då måste vi rusta för det! Det finns kommuner som har ett bra och upparbetat 
sätt för dessa personer. Det utvecklingsarbete som det refereras till är inget nämnden 
informerats om. I och med en ny och ökande grupp anser vi att den behöver prioriteras. 

 3 MHFA borde vara en självklar utbildning för samtlig omvårdnadspersonal i och med ett         
ökat behov. 

 4 Forum för samverkan på socialchefsnivå förutsätter vi att det finns. Den samverkan vi         
efterfrågar är på den nivå där arbetet utförs. 

 5 Vi vet att de äldre som är i behov av riktat stöd av specialutbildade undersköterskor,         
inte kommer att svara på brev från kommunen med ett erbjudande om frivillig samtal 
för att kartlägga behovet eller erbjudande om kontakt med personligt ombud. Här 
behöver Askersunds socialnämnd tänka om när det gäller de absolut sköraste 
personerna i vårt samhälle, de psykiskt sjuka äldre.

Sverigedemokraterna yrkar på:  
1. Kartlägga omfattningen av psykisk ohälsa bland äldre i ordinärt boende, särskilt de med 
hemtjänstinsatser, för att få ett bättre underlag om behov, antal och problematik. 
2. Starta en specialiserad arbetsgrupp inom hemtjänsten med inriktning på äldre med psykisk 
ohälsa. Gruppen bör: 
•Bestå av utbildad personal med kunskap om psykisk ohälsa hos äldre 
•Arbeta relationsbaserat och kontinuerligt med sina brukare. 
•Samverka med sjuksköterskor, biståndshandläggare, psykiatri och anhöriga 
3. Erbjuda särskild kompetensutveckling och handledning för hemtjänstpersonal i bemötande, 
samtal, suicidprevention, och psykisk hälsa kopplad till åldrande. 
4. Stärka samverkan mellan hemtjänsten, primärvården, psykiatrin, och socialpsykiatrin, så att 
ingen äldre bollas runt eller blir bortglömd. 
5. Säkerställa att även denna grupp inkluderas i kommunens förebyggande arbete, t.ex. genom 
besöksverksamhet, dagverksamhet, samtalsstöd eller sociala aktiviteter riktade till äldre med 
psykisk ohälsa. 
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